
První květnový víkend se v areálu
TJ Moravan v Brně již tradičně konala Vel-
ká cena Brna ČSOB. Ke druhému kolu
Českého skokového poháru se 5.-6. květ-
na sjela slušná konkurence včetně jezdců
ze Slovenska.

Hned v první soutěži obtížnosti (-L**-) se
slovenské barvy prosadily mezi 56 dvojicemi
především zásluhou Juraje Hanulaye, ale
i dalších. Slováci obsadili prvních pět pozic.
Vítězem se stal Juraj Hanulay na ALUTĚ
před Monikou Cigánovou (CAREFUL)
a Pavlem Ivánkem na CANDY.

Aleš Opatrný se však ujal nadvlády hned
v následují soutěži stupně -S**-, kde obsadil
první místo s COLOR OF LOVE a druhé na
BEETHOWEN. K této soutěži nastoupilo neu-
věřitelných 82 dvojic a tak i na nižších stup-
ních budou, stejně jako letos v Brně, pořada-
telé nuceni nevypisovat standardní
rozeskakování, ale finále pro maximálně nej-
lepších deset jezdců. S nulou zvládlo tento-
krát základní parkur 17 koní a tak se plná
sedmička bezchybných do boje o prvenství
nedostala. Za Alešem Opatrným skončil na
třetí příčce slovenský Dušan Sabo s TITAN
před Tomášem Tesárkem na ANNIE.

Závěrečnou soutěží prvního dne ČSOB
Velké ceny Brna byl parkur -ST**- s 49 sou-
těžícícmi. Velmi dobrý výkon předvedl Zde-
něk Žíla na LE PATRON (Stáj Mustang), kte-
rý zvítězil po rozeskakování tří jezdců před
Petrem Eimem na OSCAR AgramM (JK
ZH Tlumačov)
a Igorem Šulkem
s WAVO Profit ze
Slovenska. Spo-
kojen byl i čtvrtý
Bronislav Chudy-
ba na FORTUNA,
kterému uteklo
rozeskakován í
o jediný bod
a který se tak
s vyrovnanou
výkonností stává
důležitým adep-
tem pro letošní
juniorské ME.
I když tento jez-
dec trénuje v sou-
časnosti ve stáji
Kamila Papouška
v Srníně, stále
však zůstává slo-
venským obča-
nem a tak ve
Francii bude pří-
padně reprezen-
tovat Slovensko.
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Nepovedený Linz
První letošní vystoupení našeho reprezen-

tačního družstva v rakouském Linci v Poháru
národů v pátek 11. května, bohužel patří
k těm, na které bychom chtěli nejraději rychle
zapomenout. První nastoupila na kurs italské-
ho stavitele Uliano Vezzaniho Veronika
Macánová na 11letém vestfálském valachovi
POMPÖS (Phantom). Náš, v tuto chvíli nej-
zkušenějším kůň, shodil hned první skok
a ani následný obrat se Veronice nepodařilo
řádně procválat. Skutečný problém však byla
vzdálenost na mezi stacionátou číslo 5
a následným trojskokem, která dělala potíže
většině startujících a byla jedním z prubíř-
ských kamenů parkuru. Tady to POMPÖS
vyřešil vybočením a po opětovném nájezdu
shodil áčko i béčko trojskoku, následný oxer
nad malou vodou a do cíle ještě dva skoky.
Spolu s dvěma body za čas to znamenalo
pro ČR vstupních 30 trestných bodů. Druhým
startujícím byl Petr Doležal na 9leté hanover-
ské klisně STAKKATA (Stakkato). Po dvojím
zastavení před červenou zdí byl vyloučen
a konto našeho družstva bylo zatíženo další-
mi padesáti body. Jako třetí nastoupil Jiří
Skřivan na 10leté klisně českého chovu RYT-
MA CaC Leasing (Dietward I). Bohužel velmi
neklidná, často křižující a vyhazující RYTMA,
shodila pět skoků a se dvěma body za nedo-
držení časového limitu nasbírala celkem dva-
cetdva trestných bodů. Za tohoto „stavu“,
poslední z našich reprezentantů Aleš Opatrný

Aleš Opatrný – TINKA’S BOY, zvítězili ve 2. kole ČSP v Brně

Foto: K. Návojová

Neděle přála dětské jezdkyni Lence
Vachutkové, která na VIOLA 6 zvítězila
v obou prvních soutěžích. V -L**- mezi 43
koňmi a ve stupňované obtížnosti do 135 cm
mezi 58 dvojicemi.

Odpolední program byl divákům zpříjem-
něn tradiční kombinovanou soutěží parkuru
a jízdy autem. Jak na koni tak za volantem se
ukázal nejrychlejší Aleše Opatrný na FARA-
DAY.

K závěrečné ČSOB Velké ceně, stupně
obtížnosti -T**-, nastoupilo 29 koní. Finále tak
bylo určeno nejlepším osmi dvojicím. Vedle
šesti dvojic s nulou se tak o vítězství utkal
i Bronislav Chudyba na FORTUNA opět
s jedním bodem za čas a Jan Štětina na
CORREGIO-S ze stáje Schneider Plzeň.
V konečném pořadí pak po finále skončila na
čele trojice s čistým kontem. Nejrychlejší byl
do třetice Aleš Opatrný s MARKET
TINKA’S BOY před Jaroslavem Jindrou na
COTENDER-S (Jindra o.s.) a Martinem Šou-
palem (GRANNA ARGENTINA) ze stáje SK
Olympia.

Kompletní výsledky naleznete na
www.ceskyskokovypohar.cz

Po dvou kolech je na čele průběžného
pořadí ČSP Jaroslav Jindra před Zoltánem
Tothem, Bronislavem Chudybou a Petrem
Doležalem.

Další kola ČSP se konají 18.-20. května
v Ostravě - Staré Bělé a 26. - 27. května na
kolbišti v Kolíně

Teprvě 14ti letá Lenka Vachutková vyhrála
v Brně hned dvakrát

Foto: K. Návojová



Ve dnech 11.-13. května se pokračovala
Michaela Hažmuková ve své snaze o
postup na ME dětí, které se koná tureckém
v Istanbulu. Společně s Johanou Březino-
vou (pony) se zúčastnila CSI CH/J/Y/P-A v
italském lázeňském městečku Abano Ter-
me, které leží mezi Padovou a Benátkami.

Pořadatelé zřejmě ještě nevzali na vědo-
mí rozdělení Československa a na závodech
přivítali náš tým jako Cechoslovacchia.

Za Cecho to byla tedy byla M. Hažmu-
ková a J. Březinová, za Slovacchia pak
Bronislav Chudyba a Monika Fišerová.

Že by mohla Česká republika v Istambu-
lu bojovat o příčky nej-
vyšší potvrdila Michaela
Hažmuková dalším
mezinárodním vítěz-
stvím. Na klisně QUINTA
II d’ARSOUIILE zvítězila
v soutěži 120 cm na čas
a svoji formu potvrdila na
GRAF CONNY vynikají-
cím 2. místem ve dvou-
kolové Grand Prix –
childrens (125/130 cm).

Johana Březinová
v mezinárodních soutě-
žích na LORD FLORI-
MA a národních s WIS-
HIBO začíná sbírat
zkušenosti na meziná-
rodním poli a tak její
umístění uprostřed star-
tovních polí je povzbu-
zující.

SPORT REPORTÁŽE
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(Dokončení ze str. 1)

Militaristé v Polsku
Početná výprava složená z 15 jezdců,

19 koní a potřebného doprovodu se ve dnech
5.-6. května zúčastnila soutěží ve všestran-
nosti v polské Jaroszowce. Soutěže probíhaly
pouze dva dny, naši jezdci se účastnili soutě-
ží stupně ZK, ZL a CNC*.

V soutěži -ZK- mezi 25 startujícími Pavlína
Sůrová s koněm REBELLION po velmi dobré
drezuře (2. místo), bezchybném crossu, ale
dvou chybách na parkuru, obsadila celkové
4. místo. Dařilo se jí i s druhým koněm KROK
W KROK, se kterým skončila na celkově
9. místě. B. Pospíšilová s koněm BIBA CLAS-
SY se umístila na 6. místě, H. Lexová s BERE-
NIS na 13. místě, J. Odložil s koněm SAGAR
na 15. místě a s druhým koněm mladým plno-
krevníkem MONTERO na 19. místě. R. Mazalo-
vá s klisnou ANGELIKA po nebezpečně vypa-
dajícím pádu v závěrečné skokové zkoušce
a T. Petrová na CALEPPO soutěž nedokončily.

V soutěži -ZL-, ve které startovalo 20 koní,
jsme měli celkem 9 zástupců a do čela se
naše mladé jezdkyně tlačily hned od začátku.
Po drezurní zkoušce vedla M. Kvapilová před
K. Hájkovou. Pátou nejlepší drezuru předved-
la A. Pažoudková před V. Příhodovou na
6. místě a sedmou Z. Šmídovou. Pořadím
však zamíchala terénní zkouška, ve které se
žádný z našich jezdců nevyhnul penalizaci za
překročení časového limitu (pouze místní
J. Krzyanowska s jedním koněm čas stihla).
Rozhodoval i náročný závěrečný parkur. I tak
však konečné druhé místo obsadila M. Kvapi-
lová s QUINT. M. Sokol na LORD 18 skončil
čtvrtý a s druhým koněm EGON jedenáctý.
V. Příhodová a IBALGIN FAST dojela pátá,
A. Pažoudková na LIPAN sedmá, A. Makov-
ská a DARIE devátá (s druhým koněm
SARAH na 13. místě) a Z. Šmídová na ROSA
obsadila 10. místo. Soutěž nedokončilo
5 koní, mezi nimi bohužel po problémech
v crossu i naše K. Hájková a WIDAR a L. Pří-
hodová s LA QUERIDA.

Super liga La Baule
Ve francouzském La Baule byl ve dnech

10.-13. května zahájen nový ročník Superligy.
Na loňskou formu navázalo vítězstvím
Německo. Týmu ve složení Marcus Ehning -
NÖLTES KÜCHENGIRL (0/0), Alois Pohl-
mann-Schweckhorst - LORD LUIS (0/1),
Heinrich Hermann Engemann - ABOYER
W (8/14) a Ludger Beerbaum - COULEUR
RUBIN (0/nest.) stačilo k prvenství 15 bodů
před Švýcary se součtem 17 bodů. Třetí byli
nováčci z Belgie s 18 body a dvojitou nulou
se blýsknul Dirk Demeersman na TYMOON
CALOO MEERCHEN. Čtvrtí Švédové měli 21
bodů a pátou příčku obsadil o bod horší
domácí celek. Šesté místo patřilo Holandsku
(27), před USA (33) a poslední byla tentokrát
Velká Británie (38). Podrobnosti najdete na
www.labaule-cheval.com

Druhé kolo Superligy se koná v Římě 25. 5.

CDIY/J Zakrzóv
Rozsáhlá ekipa drezurních mladých jezdců

a juniorů se zúčastní ve dnech 25.-27. května
při CDIY/J v polském Zakrzóvu. Za juniory
nastoupí M. Opočenská (KIPI), A. Holasová
(DANCER), S. Krčmářová (WEIDENSTERN)
a L. Soustružníková (LALIQUE), za mladé
jezdce pak L.- Půlpánová (DAF ONDRÁŠ), Z.
Skripová (CAPITOL) a M. Habásková (SAPI-
ENS-K).

V Hong Kongu 
bez Hatly

Sen o opakování olympijské účasti Jarosla-
va Hatly v soutěži všestrannosti se pravděpo-
dobně definitivně rozplynul. Zkouškou, která o
tom rozhodla bylo CIC*** v německém Marba-
chu ve dnech 11. - 13. května. V konkurenci
57 dvojic nenastoupil J. Hatla a KARLA v nej-
lepší pohodě, protože poslední výkony KARLY
na treninkových parkurech nebyly příliš opti-
mistické. Bohužel to potvrdilo i vystoupení v
Marbachu. Po drezurní zkoušce obsadila naše
dvojice 21. místo, ale v následném parkuru
udělala dvojice osm chyb. J. Hatla k terénní
zkoušce proto ani nenastoupil a následná
veterinární prohlídka naznačila zdravotní pro-
blémy koně. V každém případě pokračování
ve snaze o olympijskou kvalifikaci je nemožné
a tak se v Radimovicíh začínají smiřovat se
skutečností, že OH 2008 bude bez nich.

Nepovedený Linz

ani nešel na parkur. Český tým, skončil suve-
rénně poslední s celkovými stodvěma body.
Poláci před námi měli 49 a před nimi Maďaři
28. Nejlépe „nás“ tak reprezentoval 11letý
DAN 7-T (Drossan), z chovu pana V. Hrnčia-
ra, který pod Holanďanem Henk Van de
Polem překonal pohárový parkur bez trest-
ných bodů, a stal se tak jedním ze čtveřice
bezchybných v prvním kole. Devět jezdců
absolvovalo se čtyřmi body a dvanáct jezdců
s osmi. Celkově po dvou kolech zvítězilo
Irsko (12) před Itálií (24) a domácím Rakous-
kem (28). Čtvrtí skončili Holanďané (32), pátí
Němci současně s Francouzi (36), sedmí
Švýcaři (48) a osmí Belgičané (68). Maďar-
ský, polský a náš tým do druhého kola nepo-
stoupil. 

Ve čtvrteční „150“ na čas, startovala také
Švédka Frida Berggren, s 11letým hř. ATLAS
(Acord II), kterého známe z našich kolbišť
pod Ondřejem Nágrem. Se čtyřmi body, ale
s pomalejším časem obsadila 26. příčku.
V sobotní kvalifikaci na Velkou cenu se už
dvojici tak nedařilo a s dvaceti body skončila
hluboko v poli poražených.

Bohužel to se týkalo i našich jezdců a koní.
Nejlépe si vedl Jiří Skřivana a RYTMA CaC
Leasing, kteří se 14 body skončili na 50. mís-
tě. Jako jediný z našeho týmu se tak kvalifi-
koval do závěrečné Velké ceny, ale k té již
nenastoupil a česká ekipa ještě v sobotu
z Linze odcestovala. Jiřího Skřivana jsme
tak požádali o dojmy z Linze: „Pro mě byl
výjezd na CSIO do Rakouska po více než
dvouleté přestávce opět konfrontací se zápa-
doevropskou úrovní. Musím říci, že nejenom
já, ale i moji, v minulých sezónách výrazně
úspěšnější kolegové, jsme byli obtížností
v Linzi překvapeni. Z tohoto pohledu nakonec
nejsem s výkonem RYTMY tak úplně nespo-
kojen, protože i pro ni byly starty skutečnou
zkouškou ohněm. I přes mnohé chyby si
myslím, že ji zvládla poměrně dobře a věřím,
že další starty přinesou zlepšení.“

Podrobnosti naleznete na: 
www.linzerpferdefestival Václav Dvořák

Michaela Hažmuková QUINTA II d’ARSOUIILE

Vítězství v Abano Terme
Svoje kvality potvrdil i junior Broni-

slav Chudyba na koních B. Starnovské-
ho (LATINO, FANAL). Ohromil přede-
vším v napínavé dvoukolové Grand Prix
- juniors, kde na LATINO obsadil
5. místo.

I Slováci slyšeli svoji hymnu, když Moni-
ka Fišerová (ÚSKOK, CLOSEAU), zvítězila
při záverečné 125 pro juniory.

V juniorských soutěžích se dobře pre-
zentovali i další známí koně z českých kol-
bišť. YELOW MANN exceloval pod svoji
italskou jezdkyní a EFKUSWEG reprezen-
toval výborně Slovinsko.

V soutěži CNC* startovalo pouze 5 koní,
z našich závodníků jen M. Šedá s koňmi
DUNCAN a GUNTHER’S AS. Po pěkné dre-
zuře (2. místo), bezchybném crossu pouze
s lehkou penalizací za překročení času a dru-
hým nejlepším výkonem na parkuru přemo-
hla M. Šedá s koněm DUNCAN všechny sou-
peře a zvítězila.

Zajímavou novinkou bylo hodnocení
terénní zkoušky na styl, kde naši jezdci
i přes bodové srážky za překročení času
zaujímali umístění na předních místech
(např. v soutěži ZL - M. Kvapilová 1. místo,
A. Pažoudková - 3. místo, v soutěži CNC*
M. Šedá - 2. místo). Úspěšným absolvová-
ním soutěže -ZL- jezdkyně V. Příhodová
s koněm IBALGIN FAST a A. Pažoudková
na LIPAN splnily podmínky kvalifikace
k účasti na ME ve všestrannosti pony, které
se koná letos ve dnech 18. - 22. července
v německém Freudenberg. M. Kvapilová
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TREZOR na Slávii
Ve dnech 5. a 6. května proběhla na kol-

bišti JK Slavia VŠ tradiční 38. Jarní cena Sla-
via VŠ Plzeň. Přestože počasí jezdcům
nepřálo byly závody velmi příjemné a to
zejména proto, že startovní listiny byly opti-
málně naplněny. Hlavní soutěží byl skok -S-
se 10 dvojicemi, ve kterém po rozeskakování
šesti koní zvítězil Milan Pechouček na TRE-
ZOR (JK Tachov). Výsledky naleznete na
www.eqs.cz

Český drezurní
pohár 2007

ČDP pokračoval 6. května soutěžemi
v Brně na Panské Líše (JU, JD, JD, SG, IM-I)
a 8. května v Ústí nad Labem (JU, SG).
I když v Ústí závodům nepřálo počasí, byly
na startu všech soutěží ČDP 2007 vysoké
počty startujících. V kategorii NOVICE CUP
dosud v kvalifikačních soutěží tří uskutečně-
ných závodů startovalo celkem 31 dvojic
a v čele průběžného pořadí je Michaela
Habásková se SAPIENS-K.

Hana Pelikánová s GUARDIEN ANGEL
je na čele průběžného pořadí kategorie
TOP TEN CUP, kdy na další místa odsunu-
la ostatních 21 dvojic, které dosud starto-
valy ve čtyřech kvalifikačních soutěžích.
Průběžná pořadí obou kategorií jsou ovliv-
něna dosud malým počtem startů jednotli-
vých dvojic a budou se zcela jistě s přibý-
vajícími starty měnit.

Další příležitost mají přihlášení jezdci na
závodech TJ Žižka Praha ve dnech 19.-20.
května, kde je do všech soutěží dvou dnů při-
hlášeno celkem 115 startů!!! Ve stejném ter-
mínu, v sobotu 19. května proběhnou soutě-
že i na kolbišti v Moravanech u Brna.

Jan Žižka

Doktoři 
v Pardubicích

V rámci Velké ceny Pardubic, která se
konala 12.-13. května se uskutečnil další roč-
ník mistrovství ČR veterinárních lékařů (-
L*+L*-). Mezi sedmi doktory zvítězil Jiří Oulic-
ký na REMBRANT (TJ Sokol Husinec) před
Zuzanou Remtovou se STEROL (JS Plundra)
a Lenkou Macháčkovou na VOLTÉR (Respo
Tachov).

Velkou cenu Pardubic (-ST*-) získal mezi
devíti koňmi Miloš Málek na COURAGE
(Málek Boháňka), který jako jediný ze čtyř
bezchybných zvládnul s nulou i rozeskaková-
ní. Druhá příčka patřila Kateřině Veselovské
na DONA 9 (Zámek Vilémov) a třetí a čtvrtý
skončil Pavel Vachutka s WINSTON 6
a CARGO (TJJ Pegas). V rámci závodů se
konalo i oblastní mistrovství východních Čech
ve skocích a tituly si odnesli: Ladisla Kmoní-
ček se SIR ALME Alimex mezi muži (-S**-),
Veronika Bartošová a TULAMORE DEW
z JK Černožice mezi ženami (-S**-) a Pavla
Váňová na ORION 4 (Váňa Morašice) mezi
mladými jezdci (S*).

Dvakrát v Bělé
Po dva květnové víkendy se závodilo na

kolbišti v Páterově v Bělé pod Bezdězem. Ve
dnech 5.-6. května byla nejvyšší soutěží úro-
veň -S**- a zde vítězství připsal mezi 12 kon-
kurenty Marek Sloup na VIGO 1 po rozeska-
kování pěti koní před Jiřím Ditlem
s ALABAMA 1 (JS Javorník) a Danielem Vok-
sou na CALUCA Z (PCT Bakov).

O týden později 12.-13. května se skákalo
až do stupně -T*-. Nedělnímu vyvrcholení
předcházel skok -ST**-, ke kterému nastoupi-
lo 28 startujících. Po rozeskakování deseti
koní zvítězil Jiří Papoušek na CHABLIS 121-
T (JK Tarpan) před Janem Chýle s ROMMEL
(Stáj Chýle) a Václavem Studničkou na ARI-
EM (Centrum Zájezd).

K závěrečnému -T*- se odhodlalo 11 dvo-
jic. Třem koním se dvěma jezdci se podařilo
kurs překonat bez chyby. Přemožitele nenale-
zl Petr Eim na PUERTO RICO Fitmin a stejný
jezdec obsadil s CASSILIUS i druhé místo.
Třetí účastnicí v rozeskakování byla Nathálie
Roučková na EUPHORIE BOY z JK Tarpan.

Svatý Norbert ve
Zduchovicích

Třetí ročník oslav svátku sv. Norberta pro-
běhne 9.-10. června ve Zduchovicích. Na
programu je vedle skokových soutěží pony
i velkých koní celá řada show čísel, kterým
bude dominovat vystoupení skupiny Palitchi
s atraktivní fireshow. Závody jsou pochopitel-
ně zařazeny do seriálu La Boheme Tour
o nejlepšího jezdce kolbiště ve Zduchovicích.
Pony soutěže vyvrcholí dvoukolovou Cenou
sv. Norberta (-S + ST-), soutěže velkých koní
pak v neděli soutěží -S-. Začátek obou dní je
v 10.00 hodin.

Junior Cup Most
Jarní cena Mostu ve dnech 5.-6. května

byla otvírací soutěží seriálu Junior Cup, který
má na Hipodromu v Mostě již několikaletou
tradici.

Mostecké závodiště se stalo oblíbeným
soutěžním místem. Luxusní zázemí i kvalitní
kolbiště i opracoviště již získaly pořadatelům
a organizátorům značnou prestiž a doufejme,
že toto kolbiště konečně přesvědčí všechny
zainteresované, že by mu slušel nějaký
z národních šampionátů.

V sobotu 5. května vyvrcholil program sko-
kem -S**- (46 startujících), kde byl mezi
19 bezchybnými nejrychlejší Luboš Vondrá-
ček na ARGON 1 (Stáj Vondráček).

V neděli pak program vrcholil skokem -ST**-.
Zde obsadil mezi 22 dvojicemi první i druhé
místo Petr Doležal na CONSTANCE a LOGO
1 před Nathálií Crnkovou s LICORI (Bost B)
a Václavem Studničkou - ARIEM (Zájezd). 

V závěrečném -T**- (11 startujících) nena-
šla přemožitele Veronika Macánová. Ta se
s oběma svými koňmi L’AMIE a POMPÖS
dostala do rozeskakování, kde ji partnera
dělal pouze Miloš Málek na COURAGE (Stáj
Málek). Ten nakonec obsadil druhou příčku
za L’AMIE. Čtvrtý skončil Petr Doležal na
LOGO 1 před Ondřejem Pospíšilem s HON-
TO (Dvůr Židovice).

V prvním hodnocení seriálu Junior Cup,
které poskytly výsledky juniorských jezdců ze
dvou otevřených soutěží -L-, vyšla nejlépe
Kateřina Mestenhauserová na QUEREN (JK
Mělník) před Nathálií Crnkovou - CONGO
KING AgramM (Bost B) a Michaelou Novot-
nou na CITIN (Stáj Židovice).

Druhé kolo Junior Cup 2007 se koná v
Mostě 23.-24. června.

Při závodech, které se konaly ve Zduchovi-
cích 5. května, byla úspěšná dvojice jezdců
Roman Šafrata (nahoře) a Iva Holíková
(dole). R. Šafrata na CORADO (JK Louňo-
vice) zvítězil nejprve v S** a pak i v závě-
rečném ST*. I. Holíková na FABIENNE
(Dani Zbožnice) obsadila v obou soutěžích
druhé místo.

Foto: L. Sieger

Foto: L. Sieger

Tituly zůstaly
v Litomyšli

Po seriálu sedmi veřejných tréninků se
v sobotu 12. května uskutečnily v areálu
u Primátorské hráze Jarní jezdecké závody.
V rámci soutěží proběhlo v Litomyšli poprvé
i oblastní mistrovství dětí a juniorů.

O titul v mistrovské soutěži dětí (-Z-), se
ucházelo dvacet dvojic. Mezi dvanácti jezdci
si v nelehkém rozeskakování nejlépe s kur-
sem poradila dvojice Ondřej Šrámek - HELA
H Strojmotiv (JO TJ Primátor Litomyšl) a po
zásluze si vybojovala titul. Stříbro získala
Lucie Novotná - TELEMARQUE (EquiPam
Rosice) před Zdeňkou Jůzovou s MANUS
(Stáj Dvořák - Čistá).

Junioři se o tituly utkali v -L-. Z devíti dvo-
jic v základním kole chybovalo šest, takže
v rozeskakování šlo už „jen“ o pořadí medai-
listů. Zlatou medaili i vítězství v rámcové
soutěži si po suverénním výkonu odnesla
domácí Mirka Skřivanová s LABE JAMES
CAC Leasing, následovaná sestrou Petrou
v sedle s RAMARA Elkor. Bronz získala
Evelin Weagová s ABC OKLAHOMA (Hřeb-
čín Kubišta).

ČSOB v Litomyšli
Pořadatelé Velké ceny ČSOB Litomyšl

zvou všechny příznivce skokového sportu
na 8. - 10. června na kolbiště za Primátor-
skou hrází. Vedle sportovních výkonů čes-
ké skokové elity chystají pořadatelé pro
diváky i doprovodný program ve kterém
vystoupí Václav Vydra, miss Petra Minářo-
vá a Laďa Kerndl.  V pátek zahajují závody
ve 13.00 hodin, v sobotu a neděli pak
v 10.00 hodin.



SPORT REPORTÁŽE
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Sportovní 
kalendáfi

18.-20.5. Ruda Z-ZL, A/S OM-A1/2
18.-20.5. Pecínov C/CIC*/CCN*, OM - C (+pony)
18.-20.5. Ostrava - Stará Bělá L-T, L**, T** ČSP
19.-20.5. Praha Cís. Ostrov D/L-T
19.5. Nymburk Hořátev ZM-L
19.5. Mělník D/Z-L
19.5. Starosedlský Hrádek Z-L
19.5. Horky nad Jizerou ZM-L
19.-20.5. Stará Boleslav ZM-L, L**
19.-20.5. Zduchovice ZL-ST pouze pony
19.5. Tachov Z-ST, ST*
19.-20.5. Ústí nad Labem ZM-ST, OM - S - sen.
19.5. Sloup E/Z-S
19.5. Vestec Z-S, L*, S**
19.-20.5. Kolesa Z-S
19.5. Moravany D/Z-ST
19.5. Sobotín Z-L, L* + pony
19.5. Javor Hory ZM-ST, ST**
19.5. Kroměříž ZM-ZL
20.5. Třeština Háj D/Z-ST
20.5. Havlíčkův Brod Z-L, L**
25.-27.5. Šumperk C/CIC*/CCN*, 

CNC* + pony, OM- J, Y, sen
26.5. Praha Cís. Ostrov ZM-L + pony
26.-27.5. Přední Kopanina D/L-TT
26.5. Modřany V/A-D + paravoltiž
26.5. Přední Lhota Z-L
26.5. Dražka Z-S
26.-27.5. Kolín Z-ZL, ČSP - T**
26.-27.5. Heroutice

D/Z-L, OP, OM - d, J, Y, sen + pony
26.-27.5. Domažlice Z-ST, ST**
26.5. Liberec ZM-S
26.5. Židovice ZM-S
26.5. Kladruby n. Labem D/Z-S
26.5. Heřmanův Městec C/L
26.5. Brno - Žebětín ZM-L, L*
26.-27.5. Ostrava - Stará Bělá ZM-S, S*
26.5. Trojanovice Z-S, S*
26.-27.5. Mariánské Lázně D/L-T
26.5. Pravčice ZM-L, L*
26.5. Prostějov Z-S
26.5. Jiřice ZM-L
27.5. Trojanovice Z-ST pouze pony
27.5. Prostějov D/Z-S
29.5. Mariánské Lázně Z-L
29.5. Litomyšl Z-L
1.-3.6. Hradec Králové L-T, CSI*/CSIJY
1.-3.6. Radslavice A/T + pony
2.6. Nymburk Komárno ZM-L
2.6. Všetice ZL, OP - sen, L**, S**
2.6. Vrchovany ZM-L
2.6. Chomutov ZM-L
2.6. Heřmanův Městec A/T + pony, A1/2/4
2.6. Lhota pod Přeloučí ZM-L, L*
2.6. Poštorná D/Z-ST
2.-3.6. Sviadnov ZL-ST, S**, ST**
2.-3.6. Třeština - Háj ZM-ST, ST** + pony
2.6. Albertovec ZM-L
2.6. Stružná ZM-L, L** HALA
2.6. Chrámečné ZM-L, L*
2.6. Žďár nad Sázavou Z-ZL
3.6. Praha Cís. ostrov Z-S, OM-d, J - L*
3.6. Poděbrady Z-S, OM Y, sen. - L**
3.6. Louny ZM-L
3.6. Třebenice ZM-L, L*
3.6. Brno - Panská Lícha Z-S, S*
3.6. Karlovy Vary - Gabrielka D/Z-S

Déšť ve Velké
Polomi

Celodenní déšť provázel účastníky Jarních
závodů ve Velké Polomi na Opavsku. Přesto-
že jezdci s „velkými koňmi“ odjeli do Brna,
i tak viděli diváci 132 startů.

V soutěži -L*- se představilo 27 dvojic a po
rozeskakování osmi koní zvítězil R. Pletnicki
s LAWA z JK Rimex před Z. Ivankovou na
SALINA (JS Watango Staříč) a J. Kubrickým
na DEBORA 5 (Stáj Kubrický).

V soutěži -S**- nastoupilo jedenáct dvojic.
Po rozeskakování tří se z vítězství radoval
domácí Jakub Ludvík se SUZI před kateřin-
ským J. Zwingerem ml. - TUDOR a otickým
H. Šindlerem na ARANKA 7. -jge-

Dvakrát Moravský
šampionát

Opět se s mimořádným zájmem setkalo
další, v pořadí již třetí, kolo Moravského šam-
pionátu mladých koní, které se konalo ve
Frenštátě pod Radhoštěm 30. dubna. Na
start soutěží se postavilo 48 čtyřletých, 39
pětiletých a 24 šestiletých koní.

Šampionátový parkur -Z- pro čtyřleté
koně šlo bez chyby 16 dvojic a všichni se tak
umístili ex equo na 1. místě. V pětiletých
(-ZL-) zvítězil po rozeskakování 18 koní CAS-
CAR po Cassini I (J. Kincl - Horymas Horní
Město) před klisnou CAMORRA po Arras
(T. Bajnar - Baník Ostrava). Šestiletých (-L-)
se sešlo 24. Z obou prvních míst se radoval
opět Josef Kincl (Horymas Horní Město).
S GREAY ROSE (Great Pleasure) zvítězil
a s RENEISSANCE po Candillo skončil druhý.
Dobře si vedla Lucie Strnadlová s ATLANTA
12 (Arras), ale chyba ji odsunula na 3. místo.

Čtvrté kolo bylo na programu 11. května
v Hradci nad Moravicí. Tentokrát bylo
poznamenáno nepříznivým počasím, kdy sil-
ný vítr porážel skoky a několikrát musely být
soutěže přerušeny. Celkem se sešlo 33 čtyř-
letých, 27 pětitiletých a 20 šestiletých koní.

O něco menší účast byla zaviněna soubě-
hem s KMK v Brně (8.5).

V -Z- čtyřletých bylo tentokrát 17 bezchyb-
ných vítězů. Nejvíce bezchybných jízd měli
potomci hřebců Arras a Palisco. Všechna
čtyři bezchybná kola má pouze trakénský
QUINTEN po Quoniam III (Hřebčín Amona).

Pětiletých v -ZL- šlo bezchybně šestnáct
a zvítězil Jan Kubrický s Ballastovou dcerou
ROLYS (Stáj Kubrický). Po čtyřech kolech si
nejlépe vede importovaný vítěz KMK AL
CAMPO (D. Fialka) - Mustang Lučina.

Šestitiletí (-L*-) předvedli devět čistých par-
kurů a po rozeskakování zvítězil Rudolf Dole-
žal na AC BEVAR (po Faraday) z Hřebčína
Suchá. Druhá skončila 14tiletá Lucie Strna-
dlová s Arrasovou dcerou ATLANTA 12 (Tro-
janovice). Po čtyřech kolech vede ATLANTA
12. Do finále v Trojanovicích bude pozváno
20 nejlepších dvojic.

Páté kolo se koná v pátek 25. května
v Ostravě - Staré Bělé.

Čeští koně
do Písku

TJ Sokol hřebčinec Písek a Zemský hřeb-
činec Písek pořádají na svém kolbišti ve
dnech 16. - 17. června skokové závody
„Cena českých chovatelů“.

V sobotu i v neděli jsou na programu sou-
těže od 120 cm do -ST-. Skákání -ST-
v sobotu 16. června je vypsáno výhradně pro
koně českého chovu. Celková dotace závodů
je 111 000,- Kč (obě nejvyšší soutěže po
30 000,- Kč ). Začátky soutěží jsou oba dny
od 10.30 hod.

Pořadatelé zvou účastníky i návštěvníky co
nejsrdečněji. Bližší informace a rozpis závodů
na www.cjf-jc.wz.cz a www.zemskyhrebci-
necpisek.cz

Koně pod Troskami
V malebné krajině Českého ráje s výhle-

dem na hrad Trosky a zámek Hrubou Skálu
proběhly ve Hnanicích 5.-6. května Jarní jez-
decké závody. Hlavní soutěží byla skoková
soutěž -L-, kterou vyhrál Jan Chýle na ROM-
MEL (Stáj Chýle) a současně obsadil na
DUBIRA i druhé místo. Pro děti probíhal
bohatý doprovodný program s jízdou na koni,
kočárem a minigolfem. Výborné občerstvení
zajištoval místní hasičský sbor a k vidění byla
hasičská stříkačka z roku 1910, kterou vysta-
voval Hasičský sbor Štěpánovice.

V Nebanicích
německy

Za krásného jarního počasí se na nebanic-
kém závodišti uskutečnily 21. - 22. dubna
drezurní závody CDN. Do Nebanic dorazilo
i 14 německých jezdců, společně s Polákem
Pawlem Dabrowskim, který v Německu žije
i trenuje. Bohužel jezdci z Bavorska byli
v drtivé převaze a ve vyšších úlohách zastu-
povala ČR pouze Michaela Nágrová
na COMPAS-K (viz výsledky).

Cena Ankary
Jezdci do 21 let bojovali při tradičních

závodech v Herouticích ve dnech 12.-13.
května o finanční prémii věnovanou firmou
EKOSTAR Praha, s.r.o. Pokud se v hlavní
soutěži -ST**- umístili do 5. místa, obdrželi
dvojnásobek vypsané finanční ceny. Dohro-
mady si tak mohli rozdělit 20 000,- Kč. Využi-
ly toho Nikola Němcová (PRINCESS, stáj
Dani Zbožnice) a domácí Jana Perníčková.
Ta se umístila se dvěma koňmi LA ZARRAS-
T Biofaktory a CARDIFF. Na CARDIFF se
dokonce rozeskakovala o vítězství s Jitkou
Opatrnou na BOXER. Chyba na posledním
skoku však znamenala prvenství pro Jitku
Opatrnou.

Závody byly současně i mistrovstvím Stře-
dočeské oblasti ve skákání pony. V kategorii
dětí vybojovala zlatou medaili Adéla Půlpáno-
vá na NIGHTBEAUTY-T (JK Benátky u Sáza-
vy). V kategorii dětí 13 - 16 let dokončily mist-
rovskou soutěž pouze dvě jezdkyně. Zlatá
Sandra Tomaidesová z Louňovic se svou tra-
diční partnerkou SANDY 1 a stříbrná Andrea
Neradová na TONY 2 (JK Atrej).

Jezdci na pony i jezdci do 21 let na vel-
kých koních rovněž bojovali o body do seriálu
Pony liga. Vítězi tohoto druhého kvalifikační-
ho kola se stali Petra Boháčová (JS Delta)
v Pony lize, Marie Kovářová (SS Starkon
Nová Říše) v Pony extralize a stejná jezdky-
ně se svým velkým koněm v kategorii v Tee-
nager.

Podrobné výsledky závodů i seriálu najde-
te na www.heroutice.cz nebo na
www.ponyliga.cz

Třetí kvalifikační kolo se koná 9. června ve
Zduchovicích. Pak se seriál přesune v dal-
ších dvou kolech na Moravu, aby se na pod-
zim vrátil zpět do Heroutic k poslední kvalifi-
kaci a k finálovým soutěžím včetně atraktivní
výměny koní v kategorii Extraliga.

Lusitani
v Cáchách

Letošní partnerskou
zemí World Equestrian
Festival CHIO Aachen
2007 bude, po Španěl-
sku, Holandsku, Maďar-
sku, Normandii a Ra-
kousku, Portugalsko.
Zástupci nejvyšší jez-
decké instituce „Escola
Portuguesa de Arte

Equestre“ přivezou do Cách 50 koní ple-
mene lusitano, kteří několikrát v průběhu
3.-8. července vystoupí v doprovodném show
programu.

Jako každoročně je zájem diváků obrovský
a dva měsíce před závody je již prodáno
150 000 vstupenek. V letošním roce poprvé
bude program cášského CHIO obohacen
o dvě další discipliny a do programu je zařa-
zena voltiž a endurance. Podrobnosti i veške-
ré informace o vstupenkách naleznete na:
www.chioaachen.de



Prodej sena, slámy,
včetně dopravy. Mělník.

Tel.: 777 234 448

- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 00421 903 257 012
fax: 566 631 085 fax: 00421 245 985 498

Výsledky
Nebanice 21.-22. 4. CDN FEI pony

úvodní (5) 1. Härlein - DI MONA
(SRN), .4. Jirsová - BONZAI (Novosed-
lí), -L 5- (8) 1. Härlein - PRINZ NANTA-
NO (SRN), ..7. Černovská - DUKÁT
(Nebanice), -JU- (10) 1. Schlicht -
ORLANDO (SRN), .. 9. Míčková -
LEON (Karlovy Vary), -L 0- (5) 1. Mile-
cová - INDIE, 2. Sejáková - IRIS (obě
Nebanice), -DD- (7) 1. Bittner -
MOLENHORN (SRN), ...4. Jirsová -
GROSSE DAME (Novosedly), -SG-
(12) 1. Strümpfel - REINER (SRN), ..8.
Nágrová - COMPAS-K(Mariánské Láz-
ně), -Z 1- (18) 1. Härlain - DI MONA
(SRN),.. 4. Milecová - INDIE (Nebani-
ce), -L6- (8) 1. Kannz - PACINA (SRN),
-JD- (8) 1. Kannz - PACINA (SRN), -
DD- (5) 1. Bittner - RUBIN (SRN), ..4.
Jirsová - GROSSE DAME (Novosedly),
-IM I- (6) 1. Strümpfel - RENIER
(SRN), ... 6. Nágrová - COMPAS-
K (Mariánské Lázně).

Praha 29.4. -dvouf. sk. 100/110
cm- (28) 1. Mikysková - ODINE (JS
Cís. ostrov), -ZL- (41) 1. Vondráček -
ISAR (SS Vondráček), -L*- (24) 1.
Vondráčková - IRLANDA (SS Vondrá-
ček), 2. Polák - SANTANA (JK Kocan-
da), 3. Vondráček - TASHI DE LASY
(SS Vondráček).

Velká Polom 5.5. Jarní závody -Z-
děti a junioři (12) 1. Klapetková - ČER-
KA (Equicentrum Ova Hrabová), ostat-
ní (27) 1. Ludvík - CADMOS (Velká
Polom), -ZL- děti a junioři (17) 1. Ben-
dová - WESTYNA (Velká Polom),
ostatní (38) 1. Rojáková - NERO
(Casin Svinov), -L*- (27) 1. Pleticki -
LAWA (JK Rimex), 2.  Ivánková - SALI-
NA (Watango Staříč), 3. Kubrický -
DEBORA 5 (SS Kubrický), -S**- (11) 1.
Ludvík - Suzi (Velká Polom), 2. J. Zwin-
ger ml. -TUDOR (Opava Kateřinky), 3.
Šindler - ARANKA 7 (Agrostyl Otice).

Bělá pod Bezdězem 5.-6.5. -ZM-
4.-5tiletí (12) 1. Pařenica - CORLANDO
VAN KOEKSHOF (Audit Sulice), děti
(3) 1. Mácha - CHICHI (3K Přední Lho-
ta), -Z- (34) 1. Ditl - JULA JS Javor), -
ZL- (25) 1. Kynclová - GOLA 1 (Lysá
n.L.), -L*- (12) 1. Kynclová - GOLA 1
(Lysá n.L.), 2. Ditl - LIMIT 3 (JS Javor-
ník), 3. Voksa - JESSICA 9 (PCT
Bakov), -Z- (15) 1. Macek - GENIUS
(JS Javorník), -ZL- (22) 1. Brixí - DRA-
KONA (JK Sobotka), -L*- (24) 1. Pou-
rová - DIAMANT (Jeřice), 2. Sloup -
BORGIO (Lysá n.L.), 3. Ditl - ALABA-
MA (JS Javorník), -S**- (13) 1. Sloup -
VIGO 1 (Lysá n.L.), 2. Ditl - ALABAMA
(JS Javorník), 3. Voksa - CALUCA
Z (PCT Bakov).

Hnanice 5.-6.5. -ZM- děti 1. Hav-
ránková - GULIO, mladí koně 1. Ple-
cháčová - SAHARA, -Z- 1. Slámová -
ČIPERA, -ZL- 1. Pejosová - KASTE-
LON, -L-Memoriál MUDr. Hassy 1.
Chýle -Rommel, 2. Chýle - DUBIRA, 3.
Dragounová - RADSKIN Z, -Z- 1. Van-
čura - CANTY T, -ZL- 1. Hanušová -
MARYLIN, -L- 1. Chýle - DUBIRA, 2.
Chýle - ROMMEL, 3. Sehnalová -
WATERLOO.

Brno TJ Moravan 5.- 6.5 ČSOB
Velká cena Brna - 2. kolo ČSP -L**-
(56) 1. Hanulay - ALUTA (SK), 2. Cigá-
rová - CAREFUL (SK), 3. Ivánek -
CANDY (SK), -S**- (82) 1. Opatrný -
COLOR OF LOVE, 2. Opatrný - BEET-
HOWEN (Opatrný Hořovice), 3. Sabo -
TTATN RS (SK), -ST**- (49) 1. Žíla -
LE PATRON (Mustang), 2. Eim -
OSCAR (Tlumačov), 3. Šulek - WAVO
PROFIT (SK), -L**- (43) 1. Vachutková
- VIOLA 6 (Dubicko), 2. Cigán - NORT
(SK), 3. Bittnerová - CYPŘIŠ (Bioveta),
stupň. obt. do 135 cm (58) 1. Vachut-
ková - VIOLA 6 (Dubicko), 2. Barčič -
TANCOŠNO (SK), 3. Naštický -
ROMANTIKA (SK), -T**- (29) 1. Opatr-
ný - MARKET TINKA∞S BOY (Opatrný
Hořovice), 2. Jindra - CONTENDER-
S (Jindra o.s.), 3. Šoupal - GRANNA
ARGENTINA (Olympia).

Zduchovice 5.5. -L**- (26) 1.
Tomaidesová - SONET, 2. Tomaideso-
vá - CARMEN (JK Louňovice), 3. Kor-
nalík - GIN FIZZ (JK Horymír Neuměte-
ly), -S**- (19) 1. Šafrata - CORADO (JK
Louňovice), 2. Holíková - FABIENNE
(Stáj Dani Zbožnice), 3. Perníčková -
HEIDY (JK Heroutice), -ST**- (8) 1.Šaf-
rata - CORADO (JK Louňovice), 2.
Holíková - FABIENNE (Stáj Dani Zbož-
nice), 3. Motyguine - ASTRID 1 (JK
Věštice).

Most 5.-6.5. -ZM- (7) 1. Málek -
FANTAZIE 7 (SS Málek), -ZM- (18) 1.

Bieliková - MALIBU (JS Hipodrom
Most), -Z- (78) 1. Bieliková - MALIBU
(JS Hipodrom Most), -dvouf. sk.
110/120 cm- (60) 1. Matějka - RUMBA
Geoprojekt (Eggersmann Caro), -L*-
(58) 1. Mestenhauserová - QUEREN
(JK Mělník), 2. Studnička - KIKIMORA-
K (JS Zájezd), 3. Matějka - RUMBA
Geoprojekt (Eggersmann Caro), -S**-
(46) 1. Vondráček - ARGON 1 (SS
Vondráček), 2. Doležal - LEON 9 (Čes-
ký JK), 3. Matějka - PIRA (Eggersmann
Caro), -stup. obt. do 110 cm- (48) 1.
Mazánková - LEA 2 (Inest servis), -L**-
(34) 1. Doležal - LEON 9 (Český JK),
2. Crnková - CONGO KING AgramM
(JS Bost B.), 3. Mazánková - SHANTE
(Inest Servis), -S*- (35) 1. Vojtková -
ANGELIKA (JS Bost B.), 2. Vondráček
- TASHI DELAY (Stáj Vondráček), 3.
Crnková - LICORI (JS Bost B.), -ST**-
(22) 1. Doležal - CONSTANCE, 2.
Doležal - LOGO 1, 3. Crnková - LICO-
RI, 4. Studnička - ARIEM (JC Zájezd),
5. Vondráček - ARGON 1 (Stáj Vondrá-
ček), -T**- (11) 1. Macánová - L∞AMIE
(Tecton), 2. Málek - COURAGE (SS
Málek), 3. Macánová - POMPOS, 4.
Doležal - LOGO 1, 5. Pospíšil - HON-
TO (Stáj Dvůr Židovice).

Praha - Gabrielka 6.5. -ZM- děti (5)
1. Mudrová - SLAVÍN (Sáj Mudra), -
ZM- mladí koně (8) 1. Potluka - Land
Master (TJ stáj Montar), -Z- (42) 1.
Vítek - Clair (Fauna o.s.), -ZL- (27) 1.
Řezníček - Debie 1 (JO stáj Hrabák), -
L- (5) 1. Trpišovská - Leandros (SS
Morys Třebonice), 2. Hrnčířová - Ata-
man N (PJK Gabrielka), 3. Mudrová -
Eba1 (Stáj Mudra).

Brno - Panská lícha 6.5. drezura -
DJ- (10) 1. Křemenová - COLADAS
(JK Hřebčín Albertovec), 2. Jelínková -
GRAZIE (JK Sever), 3. Vančo - RETO-
RIK (SVK), -IM 1- (7) 1. Dvořáčková -
ZIFAN (Stáj Vors), 2. Habásková -
SURVIVAL 3 (JK Ronex), 3. Jančářová

- ATHOS 7 (JK Vega Brno), -JD- (12)
1. Habásková - SAPIENS-K (JK
Ronex), 2. Skripová - CAPITOL (JK
Skrip), 3. Říhová - GUARDIAN ANGEL
(JK Sant Aventit), -JD- (14) 1. Holaso-
vá - DANCER 87 (JK Ronex), 2. Horná
- FAVIO (SVK), 3. Horná - TOP ROBIN
(SVK), -JU- (24) 1. Říhová - GUARDI-
AN ANGEL (JK Sant Aventit), 2. Peli-
kánová - WORLD WILLY (DS Pelikán),
3. Horná - TOP ROBIN (SVK), -L0-
(11) 1. Křemenová - COLADAS (JK
Hřebčín Albertovec), 2. Jelínková -
GRAZIE (JK Sever Brno), 3. Vránková
- BERTÍK (JK Aleko), -SG- (11) 1.
Habásková - SURVIVAL 3 (JK Ronex),
2. Dvořáčková - ZIFAN (Stáj Vors), 3.
Habásková - SAPIENS K (JK Ronex).

Nebanice 8.5. pony 1. Šimáčková -
PRINCEZNA (TJ Agro Cheb - Nebani-
ce), -ZM- děti a mladí koně (23) 1.
Staňková - QUINCY (JK Tachov), -Z-
(60) 1. Lahodná - NINA (Pegas Děpol-
tovice), -ZL- (53) 1. Škodová - CALE-
TO (JK Stará Role), -L- (20) 1. Kavka -
BALERO (JK Kavka Fojtov), 2.
Pěchouček - ARTUŠ (JK Tachov), 3.
Dorot - ERNESTO (JK Tachov).

Praha - Komořany 12.5. drezura -
SG- (7) 1. Sigismondi - BONHEUR FS
(JS Císařský Ostrov), 2. Krčmářová -
ROMEO 8 (JK Epona), 3. Skripová -
CAPITOL (JK Skrip), -DD- (11) 1. Půl-
pánová - ORIELA KINSKÁ (Equus Kin-
sky), 2. Habásková - APROPOS (JK
Ronex), 3. Drozenská - LIMERIK (JK
IDC Prague), -DJ- (10) 1. 1. Půlpánová
- ORIELA KINSKÁ (Equus Kinsky), 2.
Drozenská - LIMERIK (JK IDC Pra-
gue), 3. Habásková - APROPOS (JK
Ronex), -JD- (8) 1. Holasová - DAN-
CER 87 (JK Ronex), 2. Skripová -
CAPITOL (JK Skrip), 3. Kvapilová -
MAUREEN 18 (PCT, s.r.o.), -JU- (8) 1.
Literová - PRESTIGE 50 (JK Troja), 2.
Kvapilová - MAUREEN 18 (PCT,
s.r.o.), 3. Písaříková - DUVALIER
K (Stáj Horse Mane).

Přerov 12.5. -ZM- děti (8) 1. Koutná
- CEJLON 6 (JK Přerov), -ZM- 4 a 5ti
letí koně (10) 1. Sviteková - NORMA 1
(Stáj Montana), -dvouf. sk. 100/110
cm- (57) 1. Bočková - DÁREK (JO
Dubicko), -ZL- (43) 1. Vachutková -
PEGAS 12 (JO Dubicko), -L**- (19) 1.
Ivánková - SALINA 1 (JS Watango), 2.
Malý - GÁJA (Stáj Montana), 3. Složil -
KAREL-OLD (JASO Oldřichov).

Litomyšl 12.5. skok do 100 cm
(43) 1. Mališ - GRAND WITCH (JS pod
Hostýnem), -Z- (40) 1. Weagová -
RENOIR (Hřebčín Kubišta), -ZL- (31)
1. Novotná - TELEMARQUE (EquiPam
Rosice), -L- (18) 1. M. Skřivanová -
LABE JAMES CAC Leasing (Stáj
Manon), 2. Stonjeková - CLINTINO (JK
Karsit), 3. P. Skřivanová - RAMARA
Elkor (Stáj Manon).

Pardubice 12-13.5. -stup. obt. do
100 cm- (17) 1. Němečková - KAILA
(JS Slavíkov), -dvouf. sk. 100/110
cm- (44) 1. Vinzens - LENA 1 (Stáj Cil-
ka), -ZL- (38) 1. Vinzens - LENA 1
(Stáj Cilka), -L*- (7) 1. Macháčková -
VOLTER (JK Tachov), 2. Remtová -
STEROL (JS Plundra), 3. Oulický -
REMBRANDT (TJ Sokol Husinec), -
stup. obt. do 120 cm, žolík 130 cm-
(34) 1. Bartošová - SANTÉ (JK Černo-
žice), 2. Maturová - PRATER (Stáj
Nový Dvůr), 3. Chládková - NORMAN
(JKZ SzeŠ Lanškroun), -S*- (11) 1.
Váňová - ORION 4 (SS Váňa Moraši-

ce), 2. Veselovská - FORINT (SS
Zámek Vilémov),

3. Černá - LE GRAND ROCCO (SS
Zámek Vilémov), -S**- (10) 1. Bartošo-
vá - TULAMORE DEW (JK Černožice),
2. Kmoníček - SIR ALME Alimex (Stáj
Kmoníček), 3. Vachutka - CARGO (TJJ
Pegas), -L*- (7) 1. Oulický - REM-
BRANDT (TJ Sokol Husinec), 2. Rem-
tová - STEROL (JS Plundra), 3.
Macháčková - VOLTÉR (JK Tachov), -
ST*- (9) 1. Málek - COURAGE (SS
Málek), 2. Veselovská - DONA 9 (SS
Zámek Vilémov), 3. Vachutka - WIN-
STON-G (TJJ Pegas), 4. Vachutka -
CARGO (TJJ Pegas), 5. Bartošová -
TULAMORE DEW (JK Černožice), -
Mistrovství VČO muži - (4) 1. Kmoní-
ček - SIR ALME Alimex (Stáj Kmoní-
ček), 2. Vachutka - CARGO (TJJ
Pegas), 3. Vachutka - WINSTON-
G (TJJ Pegas), -Mistrovství VČO ml.
jezdci- (4) 1. Váňová - ORION (SS
Váňa Morašice), 2. Černá - LE GRAND
ROCCO (SS Zámek Vilémov), 3. Šou-
palová - EDMOND (SK Olympia), -
Mistrovství VČO ženy- (6) 1. Bartošo-
vá - TULAMORE DEW (JK Černožice),
2. Maturová - PRATER (Stáj Nový
Dvůr), 3. Chládková - NORMAN (SzeŠ
Lanškroun).

Brno 8.5. KMK -Z- 4l. klisny 1.
Papoušek - LIBIE 1 (JO Srnín), -Z- 4l.
hřebci (25) 1. Fialka - CAMPBEL
(Mustang), -ZL- 5l. klisny (20) 1. Hruška
- ALEXIS B (JK Opava - Kateřinky), -ZL-
5l. hřebci (17) 1. Fialka - AL CAMPO
(Mustang), -L- 6l. klisny (16) 1. Opatrný
- PIALOTTA (Opatrný Hořovice).

Bělá pod Bezdězem 12.-13.5. -ZM-
(16) 1. Pařenica - CORLANDO VAN
KOEKSHOF (Audit Sulice), -Z- (65) 1.
Jandourek - ZIKO 1 (Equest), -ZL- (71)
1. Crnková - CONCHITA (Bost B), -L*-
(44) 1. Zvolská - EL SID (Micky Struha-
řov), 2. Jarolím - GREAT FUN (P. Jaro-
lím), 3. Eim - GENIUS Lysák (JK ZH
Tlumačov), -L**- (36) 1. Jandourek -
OCTAVIA (Equest), 2. Sloup - BOR-
GIO (Lysá n.L.), 3. Chýle - DUBIRA
(Stáj Chýle), -S**- (54) 1. Drahota -
CHELAN (Artemis), 2. Chýle - DUBI-
RA, 3. Chýle - DILONA (Stáj Chýle), -
ST*- (28) 1. Papoušek J. - CHABLIS
121-T (JK Tarpan), 2. Chýle - ROM-
MEL (Stáj Chýle), 3. Studnička - ARI-
EM (Zájezd), 4. Drahota - COCA COLA
CTJ (JK Artemis), 5. Crnková - LA
GABANA (Bost B), -T*- (11) 1. Eim -
PUERTO RICO Fitmin, 2. Eim - CAS-
SILIUS (JK ZH Tlumačov), 3. Roučko-
vá - EUPHORIE BOY (JK tarpan), 4.
Hynek - TAJNÁ Interkonix (Úholičky),
5. Papoušek J. - LA KALETTA-T (JK
Tarpan).

Bělá pod Bezdězem 5.-6.5. -ZM-
4.-5tiletí (12) 1. Pařenica - CORLANDO
VAN KOEKSHOF (Audit Sulice), děti
(3) 1. Mácha - CHICHI (3K Přední Lho-
ta), -Z- (34) 1. Ditl - JULA JS Javor), -
ZL- (25) 1. Kynclová - GOLA 1 (Lysá
n.L.), -L*- (12) 1. Kynclová - GOLA 1
(Lysá n.L.), 2. Ditl - LIMIT 3 (JS Javor-
ník), 3. Voksa - JESSICA 9 (PCT
Bakov), -Z- (15) 1. Macek - GENIUS
(JS Javorník), -ZL- (22) 1. Brixí - DRA-
KONA (JK Sobotka), -L*- (24) 1. Pou-
rová - DIAMANT (Jeřice), 2. Sloup -
BORGIO (Lysá n.L.), 3. Ditl - ALABA-
MA (JS Javorník), -S**- (13) 1. Sloup -
VIGO 1 (Lysá n.L.), 2. Ditl - ALABAMA
(JS Javorník), 3. Voksa - CALUCA
Z (PCT Bakov).

Vítězka brněnského KMK pro
5leté klisny (-ZL-) ALEXIS B
s Jiřím Hruškou

Foto: K. Návojová
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